
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(Минтранс Новосибирской области) 

     

ПРИКАЗ 
 

 

от 04.09.2019                                                                                                           № 150                                              
 

г. Новосибирск 

 

 

О внесении изменений в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства 

Новосибирской области от 12.07.2019 № 107 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства 

Новосибирской области от 12.07.2019 № 107 «Об утверждении Порядка 

оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями 

и порядка оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия 

с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями» следующие 

изменения: 

1) в пункте 3 слова «заместителя министра транспорта и дорожного 

хозяйства Новосибирской области Ставицкого С.В.» заменить словами 

«заместителей министра транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской 

области  Ставицкого С.В. и Невежина В.С.»; 

2) в Порядке оформления и содержания заданий на проведение 

мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями: 

а) в пункте 1 дополнить словами «, регионального государственного 

контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями, осуществляющими деятельность по оказанию услуг по 

перевозке пассажиров и багажа легковым такси.»; 

б) в пункте 3 слова «в форме плановых (рейдовых) осмотров 

(обследований)» заменить словами «путем наблюдения за соблюдением 

обязательных требований при размещении информации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и средствах массовой информации»; 

в) в пункте 4 после слов «Новосибирской области» дополнить словами «, 

региональный государственный контроль за соблюдением юридическими лицами 



и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность по 

оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси»; 

2) в Порядке оформления результатов мероприятий по контролю без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями: 

а) в пункте 1 дополнить словами «, регионального государственного 

контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями, осуществляющими деятельность по оказанию услуг по 

перевозке пассажиров и багажа легковым такси.»; 

б) пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции: 

«7. В случае выявления при проведении мероприятий по контролю 

нарушений обязательных требований, должностные лица министерства 

принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, 

а также передают в письменной форме министру или лицу, исполняющему его 

обязанности, мотивированное представление с информацией о выявленных 

нарушениях и акт для принятия при необходимости решения о назначении 

внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя. 

8. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю 

указанных в частях 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля» сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения 

обязательных требований, должностные лица министерства направляют 

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о 

недопустимости нарушения обязательных требований.». 

 

 

Министр                                                                                            А.В. Костылевский 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A6FEE2B71FA0613CE6A6C75C925809084418F44547AB2817C58C577D2A0BEDBBDEDACD2C0C56296BED45C410B448B1FB65CF418A23A565E
consultantplus://offline/ref=A6FEE2B71FA0613CE6A6C75C925809084418F44547AB2817C58C577D2A0BEDBBDEDACD2C0C54296BED45C410B448B1FB65CF418A23A565E

